

Riktlinjer för Värnamo kommuns kulturstipendium

Reglemente

Kommunala beslut som utöver kommunallag och andra författningar styr och reglerar kommunala verksamheter. Innefattar Nämndreglementen, Delegeringsordningar, Bolagsordningar, Ägardirektiv, Föreskrifter, Kommunala taxor och avgifter.

Policy

Anger principer och värdegrundsbaserat förhållningssätt och tjänar som vägledning inom det aktuella området.

Plan

Beskriver strategier för arbetet med utvecklingen av Värnamo som kommun, och utvecklingsarbete inom kommunens organisation.

Åtgärdsplan

Anger konkreta åtgärder, tidsramar och ansvar.

Riktlinje

Beskriver hur förvaltning bedriver den befintliga verksamheten, eller ett visst område, så att den bedrivs effektivt och med god kvalitet.

Fastställd av: Kulturnämnden 2017-10-25 § 122

Dokumentet gäller från: 2018-01-01, reviderat 2019-10-24

Dokumentet gäller för: Kulturförvaltningen

Dokumentansvarig: Kultursekreterare

Bakgrund

Värnamo kommun har ett kulturstipendium som delas ut årligen till tre personer som har gjort en bemärkt insats inom kulturområdet. Kulturnämnden arbetar aktivt med att lyfta fram olika kulturområden och att fördela stipendierna mellan olika områden.

Syfte

Kulturstipendiet utdelas som stöd och uppmuntran för förtjänstfull verksamhet inom skilda konstnärliga områden. Stipendiet kan också utdelas som belöning till en person, som inom angivna eller andra kulturella områden, gjort en bemärkt insats eller utfört annan värdefull gärning.

Organisation och ansvar

Kulturförvaltningen tar emot ansökningar och nomineringar från allmänheten och bereder dem innan presentation för kulturnämnden. Även nämndens ledamöter är fria att nominera kandidater. Nämnden fattar beslut om vilka tre personer som ska tilldelas stipendier.

Ansökningsförfarande

Processen ska ske enligt nedan, om kulturnämnden inte beslutar annat.

Utlysning

Utlysning sker av kulturförvaltningen genom annonser och marknadsföring i sociala medier och webb. Utlysning ska ske senast en månad innan sista ansökningsdag, vilken är 31 mars.

Ansökning/Nominering

Allmänheten kan nominera sig själv eller andra för erhållandet av kulturstipendium genom att skicka in en blankett eller fritt formulerad skriftlig ansökan, före sista ansökningsdagen.

Stipendiumberättigade personer

För att vara berättigad till kulturstipendium ska den nominerade vara född eller bosatt i Värnamo kommun, eller ha särskild anknytning till kommunen. Den nominerade ska också varit verksam inom ett eller flera konstnärliga områden, såsom litteratur, teater, film, musik, koreografi, konst, konsthantverk eller annan jämförbar konststart.

Stipendiet kan också utdelas som belöning till en person, som inom angivna eller andra kulturella områden såsom bildningsverksamhet, hembygdsvård eller liknande, gjort en bemärkt insats eller utfört annan värdefull gärning.

Stipendium kan endast tilldelas privatpersoner, inte föreningar eller organisationer. Man kan endast tilldelas Värnamo kommuns kulturstipendium en gång.

Beslut

Kulturnämnden fattar beslut senast vid sammanträdet i maj, eller motsvarande sammanträde, om vilka av de nominerade som ska tilldelas kulturstipendium.

Kulturnämndens ordförande meddelar de utsedda kulturstipendiaterna.

Utdelning av kulturstipendium

Utdelning av kulturstipendium ska ske samma år vid en ceremoni, vars utformning bestäms av kulturnämnden.

Stipendiesumma

Stipendiesumman fördelas lika mellan tre stipendiater. Summan fastställs varje ny mandatperiod.

Ansvarig

Ansvarig för Riktlinjer för Värnamo kommuns kulturstipendium är kulturekreterare.

Uppföljning

Kulturekreteraren ska årligen se över Riktlinjer för Värnamo kommuns kulturstipendium och säkerställa att gällande riktlinjer är uppdaterade och publicerade.